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lov om visse forhold på telekommunikationsområdet 
og den tilhørende bekendtgørelse nr. 917 af 18. okto- 
ber 1999 om service 900-tjenester med senere ændrin- 
ger. 

4. Samtrafik 

Lovgrundlaget på samtrafikområdet udgøres af lov- 
. . . bekendtgørelse nr. 860 af 4. december 1998 om kon- 

kurrenceforhold og samtrafik i telesektoren, som æn- 
dret ved lov nr. 327 af 31. maj 1999 og den tilhørende 
bekendtgørelsesudmøntning i bekendtgørelse nr. 861 
af 4. december 1998 om aftaler om samtrafik i telesek- 
toren m.v., som ændret ved bekendtgørelse nr. 474 af 
6. september 1999, bekendtgørelse nr. 45 af 22. januar 
1999 om grundlæggende bærertjenester, tjenester og 
faciliteter omfattet af samtrafikforpligtelser og be- 
kendtgørelse nr. 844 af 12. november 1999 om stan- 
dardtilbud på samtrafikområdet. 

Samtrafiklovgivningen indeholder en række for- 
pligtelser for udbydere af offentlige telenet eller tele- 
tjenester med sigte på at sikre andre udbydere adgang 
til at udveksle trafik med disse, til at leje forskellige 
former for infrastrukturkapacitet hos disse og til at 
indgå tjenesteudbyderaftaler om videresalg af et eller 
flere af disses slutbrugerprodukter. 

5. Beredskabs- og alarmforhold 

Lovgrundlaget på dette område indgår i den gæl- 
dende lov om visse forhold på telekommunikation- 
sområdet, som er nærmere udmøntet i bekendtgørelse 
nr. 135 af 12. marts 1999 om teleberedskab. 

Der er tale om en regulering, som forpligter udby- 
dere af telenet og teletjenester til, gennem den måde 
de indretter og anvender deres telenet, at medvirke til 
tilvejebringelse og opretholdelse af den fomødne 
samfundsvigtige telekommunikation i alarm- og be- 
redskabssituationer. 

Hertil kommer forpligtelsen til at sikre alle slutbru- 
gere adgang til at ringe op til alarmcentralerne via 
kortnummeret 112. 

6. Øvrig telelovgivning 

Ud over de ovenfor beskrevne dele af lovkomplek- 
set indgår der i lov om visse forhold på telekommuni- 
kationsområdet en række bestemmelser, der regulerer 
Tele; Danmarks virksomhed som koncessionshaver på 
et el,ler flere eneretsområder. Den pågældende lovgiv- 

I I ning er sådan udformet, at det har været muligt at tøm- 
me koncessionen for indhold, i takt med at samtlige 
områder inden for telesektoren er blevet liberaliseret, 
og Tele Danmarks eneret på de pågældende områder , . 

dermed er ophævet. Koncessionen er derfor ! dag reelt 
tømt for indhold. 

Grundlaget for den ovenfor nævnte lovgivning om 
Tele Danmarks koncession er lov nr. 84 af 11. maj 
1897 om telegrafer og telefoner, der fastslår, at staten 
som udgangspunkt har eneret på televirksomhed (og 
dermed kan videregive denne til en eller flere parter) 
samt lov om visse forhold, jf. lovbekendtgørelse nr. 
501 af 22. juni 1995, som senest ændret ved lov nr. 
398 af 10. juni 1997 og lov nr. 470 af 1. juli 1998, der 
indeholder hjemlen til at meddele koncessioner på 
områder omfattet af statens eneret på telekommunika- 
tion. 

Denne lovgivning har udgjort grundlaget for, at der 
tidligere har kunnet etableres et eller flere selskaber 
med ene- og særrettigheder. I dag, hvor der er tale om 
et fuldt ud liberaliseret telemarked, har denne, del af 
telelovgivningen imidlertid udspillet sin rolle og er 
uden betydning. 

Uanset at koncessionen er tømt for indhold, så kan 
Tele Danmarks nuværende koncession fra 1994 dog 
fra statens side først formelt opsiges med virkning fra 
1. marts 2002; Lovforslaget indeholder derfor ikke 
forslag om ophævelse af bestemmelserne i lov 0111 te- 
legrafer og telefoner og lov om visse forhold på tele- 
kommunikationsområdet vedrørende statens eneret 
og mulighed for at tildele koncessioner på grundlag 
heraf. En ophævelse bør således først ske, når Tele 
Danmarks koncession er opsagt og bestemmelseme 
herom også formelt har udspillet deres rolle. 

7. Lov om Telestyrelsen 
Ud over den materielle telelovgivning indgår der i 

det samlede lovgrundlag en særlig lov om Telestyrel- 
sen, der regulerer Telestyrelsens særlige stilling som 
uafhængig tilsynsmyndighed, hvor forskningsmini- 
steren er afskåret fra at give konkrete instrukser ved- 
rørende tilsynsvirksomheden. 

,, .B., Baggrunden for lovforslaget 
Nedenfor gennemgås indholdet af den politiske 

principaftale af 8, september 1999 om de fremtidige 
sigtelinier for telepolitikken. 

I. »Bedst og billigst« som fortsat pejlemærke 
Den politiske principaftale af 8. september 1999 

fastslår, at målene for telepolitikken er at fremme en 
markedsudvikling, der fører til innovation og vækst, 
og som derigennem sikrer alle danskere adgang til de 
moderne kommunikationsteknologier. 

Målene skal nås via lovgivning, som sikrer, at tek- 
nologiske landvindinger uden videre kan finde vej til 


